

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43
PI 204, 651010 Vaasa

VALITUS päätöksestä nro 61/2019 Dnro PSAVI/75/2018

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on yllä olevalla päätöksellään hyväksynyt Stora Enso Oyj:n esittämän menetelmän yhtiön Kemijärvellä toimineen tehtaan jätejärvessä olevan lietteisen jätteen imuruoppauksesta ja kuivattamisesta geotuubimenetelmällä sekä kuivatetun jätelieden läjittämisen jätejärven lähellä olevalle ns. "hyötykäyttökentälle".

Hyväksytty menetelmä on vain järvessä olevan lietteisen jätteen varastointia uuteen paikkaan, koska mitään puhdistusprosessia ei kuivatuksen yhteydessä tapahdu.

Kemijärven kaupunki vaatii, että jätejärvestä imuruopattava lietteinen jäte on geotuubeissa tapahtuvan kuivatuksen jälkeen käsiteltävä siten, että lietteeseen ei jää haitallisia aineita.

Lietteisen jätteen uudelleen varastointi kuivatuksen jälkeen ei täytä Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 14.4.2010 antaman päätöksen 22/10/1 lupamääräyksen 14 mukaista jälkilammikon lietteelle määrättyä käsittelyä, koska kyseessä on vain jätteen uudelleen varastointi. Varastointialueelle ei ole suunniteltu vedenpitävää kerrosta tuubien päälle eikä alle, jolloin mm. vesiliukoiset raskasmetallit voisivat valua ympäristöön. Myöskään lietemassan kuivumisesta tuubeissa ei ole varmaa näyttöä.

Tarkkailuohjelma ei kata riittäviä toimenpiteitä ja tutkimuksia siirto- eikä varastointivaiheessa, joilla voitaisiin varmistua, että raskasmetalleja eikä muita ympäristölle vahingollisia aineita pääse leviämään luontoon. Geotuubien pitkäaikaisesta käytöstä ei ole varmaa näyttöä ja kokemusta siitä, että se ne toimivat turvallisesti. Ei ole tutkimustuloksia siitä, miten hapettomasta tilasta siirretty ongelmajäte reagoi hapellisessa tilassa tuubeissa, ja miten lietteen eri ainesosat keskenään reagoivat.

Kemijärven kaupunki näkee, että tässä on kyse ennakkotapauksesta, minkä perusteella pilaantuneita maita voitaisiin jatkossa siirtää geotuubeihin, ilman, että varsinaiselle ongelmajätteelle tehdään mitään.

Kemijärven kaupunki pitää ainoana toimivana vaihtoehtona ennallistaa jätejärvi keräämällä liete järvestä ja polttaa se.

Kemijärven kaupunki vaatii lietteen nostamiselle geotuubeihin varastoitavaksi välitöntä toimenpidekieltoa.

KEMIJÄRVEN KAUPUNGINHALLITUS


Atte Rantanen
kaupunginjohtaja

